tur. Quæ omnia veritate temporibus suis terminata sunt, et finem gloriosissimum suscepunt. Audi igitur Paulum magnâ voce clamantem, et veritatem istam corroborantem : *Dens manifestatus est in carne, justificatus est in spiritu, apparuit angelis, prædicatus est gentibus, creditus est in mundo, assumptus est in gloria.* (*I Tim. iii.*) O magni doctoris affectum [assatum]! Deus, inquit, manifestatus est in carne, quod est omnium bonorum causa, indeficiens donatio, sufficientissimæ divitiae, perennis non auferendorum charismatum fons, insatiabilis esurientium esca, vivificus de celo panis, jugis silentium rivus, ex quo qui biberit, non sitiет in æternum (*Joan. iv.*). His manifestatus est in carne : sed et mundo, ait, creditus est. Quomodo creditus est in mundo? dic, beate Paule : Imbue et nos ex arcans illis yocibus, quibus in abditis paradisi imbutos es. Imbue etiam nunc prædicione, quibus creditus es in omnes gentes præparator et apostolus fieri. Infunde presenti Ecclesiæ veritatis verbum, extingue spiritales hereticorum visus, ut quandam Elymæ magi (*Act. xiii.*) : exprime cum fiducia dispensationis mysterium. Loqueris enim etiam post mortem voces excellentius, et operaris in spiritu quæcumque vis. Etiam inquit doctor : *Mihi minimo omnium sacerdotum data est gratia hæc in gentibus, evangelizandi videlicet investigabiles divitias Christi, et illuminandi omnes, ac docendi, quæ sit dispensatio mysterii absconditi a seculis a Domino, qui omnia creavit* (*Ephes. iii.*) Quapropter audite: *Creditus est, dixit, in mundo, reconcilians omnia in seipso, et pacificans per sanguinem crucis suæ, sive quæ in terra, sive quæ in celis sunt* (*Coloss. i.*). O sublimem hanc prædicacionem! O incenarrabilem istam misericordiam! Unigenitus Filius Dei omnia in seipso reconcilians pacificavit per sanguinem crucis suæ. Et quomodo quidam post tantam ineffabilem reconciliationem nos fieri priorum seditionorum iuonicorum affirmant? Quomodo post unius et solius veri Dei agnitionem adorare idola Christianos dicere ausi sunt? Presertim cum propheta omnimodam horum communione quodammodo clamet et dicat : *In die illa apparet Dominus, et exterminabit deos gentium terræ: et adorabit eum unusquisque de loco suo, omnes insulae gentium* (*Zach. xiii.*) Ecce subversionem idolorum, et Deo celebrandam adorationem ab unoquoque de loco suo audivimus. Quomodo igitur nos qui hoc agimus, idolatriam exercere accusamur? Quis autem et omnino posset in antiquitatem idolorum errorem renovare super terram? Si enim nequissimæ illusiones cuius nec hæc placantur, hoc facere